228 The tenor of this commission we have here adjoined:—“Edraundus, etc. Dilecto nobis in Christo, magistro Wilhelmo Roper, in legibus baccalaureo, salutem, gratiam, et benedictionem. De tua, sana, doctrina, conscientiae puritate, et circumspectionis industria plurimum confidentes, ad evocandum et evocari faciendum coram to in iudicio, quibuscunque die et loco congruis et opportunis, arbitrio tuo liraitandis, Johannem Draper presbyterum, nuper rectorem ecclesiae parochiaais to Rayleigh. nostrae Londoniens. diocoesis et jurisdictionis, et quandam Johannem Gold, quam alias dictus Johannes contra sacros canones constitutionesque et ordinationes laudabiles sanctae matris cclesiae catholicae temere et de facto duxit in uxorem; causamque et negotium illius pretensi et illegitimi matrimonii cum suis annexis, connexis, quibuscunque, audiendum et examinandum: eosdem quoque delinquentes juxta juris exigentiam ab invicem divortiandum et sepamndum, atque ut de caetero seorsum et separatim vivant nulloque modo invicem cohabitent, aut carnale commercium habeant, mandandum et, sub poena juris, monendum et jubendum, necnon poenitentiam salutarem et condignam dictae Johanna Gold, propter sua delicta et excessus in hac parte ac jurisdictione, juxta quaiitatem eorundem, prout discretioni tuae melius videbitur expedite, injunendum et imponendum; ceteraque omnia et singula in praemissis, aut ea necessaria seu quomodo-libet requisita, faciendum, exercendum, exequendum, et expediendum, vices nostras committimus, ac plenam in Domino, tenore praesentium, concedimus potestatem, cujuslibet legitimae coercionis ecclesiasticae quam decreveris in hac parte, assumpto tibi in actorum scribam in praemissis quocumqne notario fideli et idoneo: mandantes, quatenus de omni eo quod in praemissis et circa ea feceritis, sigillium officialitis, etc.; in cujus rei, etc.” See Edition 1553, page 931.-ED.

229 This portion of Foxe’s history has been excellently illustrated in “The Remains of Thomas Cranmer, D.D. collected and arranged by the Revelation H. Jenkyns,” (vol. 4 pp. 4 to 66), who says: “There still exists, in manuscript, the official report” (of this disputation) “from Weston the prolocutor to Bonner, in the Harl. MSS. 3642. Also short notes of the chief arguments, in the library of Corpus Christi College, Cambridge, 340, art. 13; and some longer notes in the public library of the same university, Kk. 5. 14.”-ED.

- <sup>230</sup> See the Appendix.
- <sup>231</sup> “Placeat vobis ut instrumentum fiat, quod horum jam praelectorum articuloꝝ doctrina sana sit et catholica, atque cum veritate orthodoxae fidel consentiens, et vestro consensu et suffragiis comprobetur?”
- <sup>232</sup> Edition of 1563.-ED.
- <sup>233</sup> See Appendix.
- <sup>234</sup> Edition of 1563. See Appendix.-ED.
- <sup>235</sup> ‘Mass in pike-sauce,’—in prick-song, I would say.
- <sup>236</sup> “Conservatrix omnium rerum publicarum, tam Ethnicorum quam Christianorum.”
- <sup>237</sup> What he meaneth by the marrow-bones of the mass, read after, in his protestation given in writing to the prolocutor.
- <sup>238</sup> See the Appendix.-ED.
- <sup>239</sup> Organical, is called that which is a perfect body, having all the members and parts complete, belonging to the same.
- <sup>240</sup> Mr. Jenkyns has printed, in in, **work**<sup>200</sup> alluded to (page 439, in the note), the original Latin of this explication from the official report in the British Museum.-ED.
- <sup>241</sup> “Non rei veritate, seal significante mysterio”
- <sup>242</sup> Cranmer might have found fault with this argument, as well as with his Latin, being made in no mood or figure.
- <sup>243</sup> “This authority is stated in the Cambridge MS. to have been alleged by Oglethorpe; it certainly forms part of his train of reasoning.” Jenkyns, vol. 4 p. 24.-ED.
- <sup>244</sup> “Quid hoc esto rogo? Cum verba novissima hominis morientis audiantur ituri ad inferos, nemo eum dicit esse mentitum, et illius non iudicatur haeres qui forte ea contempserit. Quomodo ergo effugiemus iram Dei, si vel non credentes, vel contemnentes, expulerimus verba novissima, et unici filii Dei et Domini nostri salvatoris, et ituri in coelum, et inde prospecturi, quis ea negligat, quis non observet, et Jude venturi ut de omnibus iudicet?”

- 245 “**Disparata**<sup>201</sup>” is a school term, meaning divers substances, being so sundered in nature; that one can never be said to be the other.
- 246 “Necessarium est, dilectissimi, misteriorum dicere miraculum quid tandem sit; et quare sit datum, et quae rei utilitas,” etc. Homil. 61, ad Pop. Antioch. [Or rather Hem. in Johan. 46, al. 45, Edit. Benedict. tom. 8 p. 272; in Jenkyns’s Appendix, p. 423.-ED.]
- 247 Fallax a dicto secundum quid ad simpliciter.
- 248 “Veniat tibi in mentem quo sis honore honoratus, qua mensa fruaris. Ea namque re nos alimur, quam angeli,” etc. Hom. 83, in 26 cap. Matthew
- 249 **A gross saying**<sup>202</sup>.
- 250 “Erubescit fieri nutrix, quum facta est mater. Christus autem non ita ipse nutritor est noster ideo pro cibo carne propria nos pascit, et pro potu suum sanguinem nobis propinavit.” Item, in 26 Matthaei, Homil. 83. “Non enim sufficit ipsi hominem fieri, flagellis interim caedi: sed nos secum in unam, ut ita dicam, massam reducit, neque id fide solum, sed re ipsa nos corpus suum efficit.” [“Sir H. Saville doubted the genuineness of this homily, and F. Ducaeus and Montfaucon reject it altogether, as unworthy of Chrysostome.” Jenkyns.-ED.]
- 251 “Non vulgarem honorem consequutum est os nostrum, accipiens corpus Dominicum.” [hom. 30: Section 2.]
- 252 “O mitaculum, O Dei in nos benevolentia, qui sursum sedet ad alextram Patris, sacrificii tamen tempore hominum manibus continetur, traditurque lambere cupientibus eum! Fic autem id nullis prastigiis, seal apertis et circumspicientibus circumstantium omniurn oculis.” Chrys. lib. in. de Sacerd. cap. 4. [“The original of this passage supports Cranmer’s reasoning much better than the version here given.” Jenkyns, vol. 4:p. 30. The principal variation appears in the closing line, which we accordingly copy: “**ποιοῦσι δὲ τοῦτο ἅντες διὰ τῶν ὀφθαλμῶν τῆς πίστεως.**” In Hughes’s edition of this treatise (Cantabr. 1712), **βλέπουσι** takes the place of **ποιοῦσι πίστεως**; he has a long note upon the passage (p. 291), but does not notice any various reading; neither does Montfaucon, vol. i.p. 468. Paris, 1834.-ED.)]

- 253 “Quod summo honore dignum est, id tibi in terra ostendo. Nam quemadmodum in regibus non pariter, non lectus aureus, sed regium corpus in throno sedens omnium praestantissimum est: Its quoque in caelis regium corpus, quod nunc in terra proponitur. Non angelos, non archangelos, non caelos caelorum, sed ipsum horum omnium Dominum tibi ostendo. Animadvertis quoniam propter, quod omnium maximum est, atque precipuum in terra, non conspicaris tantum sed tangis, neque solum tangis, sed comedis, atque eo accepto domum redis. Abserge igitur ab omni sorde an. imam tuam.”Hom. [24, Section 5.]
- 254 This word “est,” is not in Chrysostome.
- 255 This argument of Weston, standing only upon affirmatives in the second figure, hath no perfect form in logic.
- 256 Thus Cranmer answereth to the place of Chrysostome, how Christ is showed forth on the earth, not bodily, but in a sacrament; that is sacramentally and figuratively.
- 257 The body of Christ is showed forth to us, here in earth, divers ways: as in reading of the Scriptures, sometimes in hearing sermons, and also in sacraments; and yet neither the Scriptures, nor sermons, nor sacraments are to be worshipped.
- 258 “Videamus de propria christiani hominis forma, quanta huic substantiae;e frivolum et sordidum apud Deum prerogativa sit. Etsi sufficeret illi, quod nulla omnino anima salutem posset adipisci, nisi dum est in carne crediderit: adeo taro salutis cardo est, de qua cure anima Deo alligatur, ipsa est que efficit ut anima alligari possit; sed et caro abluitur, ut anima emaculetur; caro ungitur, ut anima consecretur; signatur, ut anima rauniatur; cetero manus impositione adumbratur, ut anima spiritu illuminetur; cetero corpore et sanguine Christi vescitur, ut anima de Deo saginetur.”Tertul. de Resurrectione Camis, [cap. 8.-ED.]